

**ALMACÉN CENTRAL**  
**DEPTO: COORDINACIÓN DE ALMACENES Y FARMACIAS**  
**NÚM. DE OFICIO: OCC-AL0238/2024**  
**ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD**  
**CHIHUAHUA, CHIH. 06 DE SEPTIEMBRE DEL 2024**

**LIC. ENRIQUE ORTIZ RIVERA**  
**ENCARGADO DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y**  
**RECURSOS MATERIALES DEL ICHISAL**  
**P r e s e n t e.**

Por medio de la presente reciba usted un cordial saludo y a su vez le informo que en respuesta a su solicitud de acceso a la información pública con número de folio **080140424000547**, realizada por C. Berenice Cruz Maya. Donde solicitan **se proporcione la base de datos, registros de salida de sistema de información o mecanismo de control que utilice, asociado a las existencias e inexistencias de medicamento e insumos en la institución en los meses de JULIO y AGOSTO de 2024:**

- 1.- Se realiza inventario mensual
- 2.- Se realiza solicitud mensual de los insumos necesarios al Almacén Central de ICHISAL
- 3.- El Almacén Central surte el pedido
- 4.- En caso de no recibir los insumos de oncología y alta especialidad y atender alguna solicitud de un derecho habiente, se genera una requisición de los insumos, el cual se envía a la Dirección Médica solicitando su autorización de compra.

Sin otro particular, quedo de usted.

**A t e n t a m e n t e.**



**LIC. ALEJANDRO NUÑEZ DIAZ**  
**ENCARGADO DE ALMACEN Y ABASTO**  
**INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD**